
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ HƯNG ĐẠO 

 
Số:          /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hưng Đạo, ngày       tháng      năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Hưng Đạo lần thứ I năm 2025 

 

Căn cứ Kế hoạch số 308/KH-UBND ngày 25/10/2024 của UBND thành phố 

Hà Nội về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao Thủ đô lần thứ XI năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 250/KH-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2025 của 

UBND thành phố Hà Nội về việc điều chỉnh, bổ sung một số nhiệm vụ tại Kế 

hoạch số 380/KH-UBND ngày 25/10/2024 của UBND Thành phố về việc tổ 

chức Đại hội Thể dục thể thao Thủ đô lần thứ XI năm 2025, 

Ủy ban nhân dân xã Hưng Đạo ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể 

dục thể thao xã Hưng Đạo lần thứ I năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, tạo sự chuyển biến sâu sắc về nhận 

thức của các cấp, các ngành và toàn xã hội về lợi ích, vai trò của thể dục - thể 

thao trong việc nâng cao sức khỏe, thể lực của nhân dân, góp phần đào tạo con 

người phát triển toàn diện. 

- Đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại” giữ gìn và phát triển các môn thể thao dân tộc, truyền thống và 

phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư” của 

thành phố Hà Nội; là biểu dương lực lượng quần chúng, khơi dậy truyền thống 

quê hương đất nước, nhằm quảng bá giới thiệu về lịch sử, mảnh đất, con người, 

làng nghề trên địa bàn xã Hưng Đạo. 

- Thông qua Đại hội để tuyển chọn vận động viên xuất sắc tham dự Đại 

hội Thể dục thể thao cấp Thành phố. 

2. Yêu cầu 

- Đại hội Thể dục thể thao xã Hưng Đạo lần thứ I năm 2025 được triển 

khai phải đảm bảo tuân thủ theo sự chỉ đạo của cấp trên. 

- Đại hội được tổ chức phải thu hút mọi tầng lớp nhân dân tham gia vào 

các hoạt động biểu diễn và thi đấu thể dục thể thao. 

- Đẩy mạnh xã hội hóa nhằm huy động nguồn lực để tăng cường cơ sở vật 

chất, trang thiết bị cho cơ sở và cho công tác tổ chức, điều hành các hoạt động 

trong Đại hội thể dục thể thao của xã. 
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- Quy trình tổ chức Đại hội phải đảm bảo tính khoa học, nghiêm túc thực 

hiện Điều lệ Đại hội và các quy định của Ban tổ chức; Tổ chức các môn thi đấu 

phải thực hiện chặt chẽ, đúng luật; Trọng tài điều hành thi đấu cần đảm bảo 

khách quan vô tư; Vận động viên thi đấu đoàn kết, trung thực, cao thượng phấn 

đấu đạt thành tích cao nhất. 

- Tổ chức Đại hội phải đảm bảo trang trọng, chất lượng, hiệu quả, tiết 

kiệm, an toàn, đúng Luật và Điều lệ, chống mọi biểu hiện tiêu cực. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ TỔ CHỨC 

1. Thời gian diễn ra Đại hội TDTT: Từ ngày 04/10 đến ngày 19/10/2025. 

(Khai mạc, Bế mạc:  7h30 phút ngày  19/10/2025) 

2. Số lượng môn thi đấu: 08 môn bao gồm: 

1. Kéo co; 

2. Cầu lông; 

3. Cờ vua; 

4. Bóng chuyền Da nam; 

5. Bóng bàn; 

6. Nhảy dân vũ; 

7. Cờ Tướng; 

8. Vật dân tộc. 

3. Địa điểm: 

- Địa điểm thi đấu các môn: Do BTC bố trí cho phù hợp. 

- Địa điểm khai mạc: Sân Đình So - xã Hưng Đạo (Khu Di tích Quốc gia 

đặc biệt). 

4. Kinh phí tổ chức: 

- Ngân sách cấp cho tổ chức Đại hội TDTT cấp xã năm 2025. 

- Huy động nguồn lực tài chính từ các tổ chức xã hội, các doanh nghiệp, 

cá nhân đóng góp cho các hoạt động Đại hội Thể dục thể thao. 

III. CHƯƠNG TRÌNH KHAI MẠC , BẾ MẠC 

1. Phần Lễ 

Phần Lễ của chương trình khai mạc Đại hội Thể dục thể thao gồm những 

nội dung sau: 

1.1. Biểu dương lực lượng theo thứ tự các khối: Cờ Tổ Quốc, kiệu ảnh Hồ 

Chủ tịch, Biểu tượng Đại hội, Biểu hiệu Đại hội, khối cờ hồng, các khối quần 
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chúng đại diện cho các lực lượng, ngành nghề tiêu biểu, các đoàn trọng tài, vận 

động viên, khối đồng diễn. 

1.2. Rước đuốc và đốt đuốc. 

1.3. Chào cờ, hát Quốc ca. 

1.4. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

1.5. Diễn văn khai mạc. 

1.6. Lời hứa vận động viên. 

1.7. Lời tuyên thệ của trọng tài. 

1.8. Tặng cờ lưu niệm, hoa. 

1.9. Khen thưởng (nếu có). 

1.10. Kết thúc phần lễ. 

2. Phần Hội 

Đồng diễn thể dục thể thao và biểu diễn văn hóa nghệ thuật theo kịch bản, 

nội dung đảm bảo tính nghệ thuật theo hướng dẫn của Thành phố. 

(Ghi chú: Đại hội thể dục thể thao cấp xã phải tổ chức Khai mạc, Bế mạc 

ngoài trời). 

3. Tổng kết khen thưởng 

3.1. Tổng kết Đại hội 

- Tổng kết Đại hội Thể dục thể thao xã phải tiến hành chặt chẽ, căn cứ vào 

các nội dung sau: 

- Số người tham gia Đại hội Thể dục thể thao. 

- Số đơn vị tham gia Đại hội Thể dục thể thao. 

- Số môn thi, cuộc thi trong Đại hội Thể dục thể thao. 

- Quy mô trình độ tổ chức Đại hội Thể dục thể thao. 

- Thành tích, thứ hạng các đội thể thao tham gia thi đấu. 

3.2. Khen thưởng 

- Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã khen thưởng cho các đơn vị 

đạt thành tích cao tại Đại hội TDTT lần thứ I năm 2025. 

- Hình thức khen thưởng: Cờ, giấy khen, tiền thưởng hoặc hiện vật. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao 
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- Ban hành lịch thi đấu, Điều lệ thi đấu và các quy định trong tổ chức Đại 

hội. Điều lệ thi đấu phải phù hợp với tình hình phát triển kinh tế - xã hội và phong 

trào thể dục thể thao ở địa phương. 

- Tổ chức thi đấu các môn thể thao của Đại hội Thể dục thể thao xã đảm 

bảo chất lượng, đúng tiến độ đề ra. 

- Tổ chức chương trình khai mạc, bế mạc Đại hội. 

- Tổ chức tổng kết và khen thưởng cho các cá nhân và các đội tham gia thi đấu.  

2. Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao  

- Là cơ quan thường trực tham mưu cho UBND xã xây dựng Kế hoạch tổ 

chức Đại hội Thể dục thể thao xã Hưng Đạo lần thứ I năm 2025. Là đầu mối liên 

hệ với Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội, Phòng Quản lý Thể dục thể 

thao. Triển khai, đôn đốc thực hiện kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao 

xã Hưng Đạo lần thứ I năm 2025. 

- Tham mưu cho UBND xã thành lập Ban Tổ chức để tổ chức thành công 

Đại hội theo Kế hoạch đã ban hành. 

- Tổ chức tuyên truyền về Đại hội Thể dục thể thao bằng nhiều hình thức 

phong phú như: Tuyên truyền lưu động; Tuyên truyền trực quan (treo pano, 

khẩu hiệu, băng rôn tại các trục tuyến đường chính, các khu vực diễn ra Đại hội 

Thể dục thể thao); Tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử, Fanpage, trên hệ 

thống loa phát thanh xã… để toàn thể Nhân dân trên địa bàn xã được biết. 

- Tham mưu xây dựng kịch bản lễ Khai mạc, bế mạc, lễ tổng duyệt Đại 

hội TDTT xã. Tập trung, tuyển chọn, đào tạo huấn luyện viên đội ngũ vận động 

viên thể thao tham gia thi đấu cấp thành phố. 

- Tham mưu Ban hành điều lệ chung và điều lệ từng môn của Đại hội thể 

dục thể thao cấp xã. 

- Tham mưu tổ chức thi đấu các môn thể thao của Đại hội Thể dục thể 

thao của xã đảm bảo nội dung,, thời gian và hình thức. 

- Cử phóng viên đưa tin, bài viết về các hoạt động trước, trong và sau Đại 

hội Thể dục thể thao xã Hưng Đạo lần thứ I năm 2025 trên Cổng thông tin điện tử, 

Fanpage Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao, Loa phát thanh xã. 

- Chịu trách nhiệm về trang trí khánh tiết, băng rôn, khẩu hiệu, cơ sở vật 

chất, trang thiết bị cần thiết phục vụ khai mạc và thi đấu trong chương trình Đại 

hội TDTT cấp xã. 

- Chủ động mở các lớp bồi dưỡng, tập huấn cho cán bộ, hướng dẫn viên, 

trọng tài; Tổ chức tập luyện cho các vận động viên tham gia Đại hội TDTT.  

- Thường trực theo dõi, giám sát, tổng hợp công tác thi đua khen thưởng 

trong Đại hội Thể dục thể thao xã Hưng Đạo lần thứ I năm 2025. 
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- Tổng hợp báo cáo kết quả công tác tổ chức Đại hội Thể dục thể thao lần 

thứ I năm 2025 về UBND xã và cấp trên theo đúng kế hoạch. 

3. Phòng Văn hóa - Xã hội  

- Chỉ đạo Ban giám hiệu các trường THPT, THCS, Tiểu học, Mầm non 

trên địa bàn xã xây dựng kế hoạch tổ chức và tham gia Đại hội Thể dục thể thao  

xã đảm bảo thiết thực, hiệu quả. Huy động học sinh tham dự lễ Khai mạc Đại 

hội Thể dục thể thao của xã (danh sách cụ thể thông báo sau). 

-  Phối hợp với Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao tổng hợp danh 

sách khen thưởng tập thể, cá nhân có tình tích xuất sắc trong quá trình diễn ra 

Đại hội TDTT, trình UBND xã quyết định. 

4. Phòng Kinh tế 

- Hướng dẫn các đơn vị lập dự trù kinh phí, thực hiện chi và thanh quyết 

toán theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước. 

- Tổ chức vệ sinh, cây hoa, điện chiếu sáng, chỉnh trang các tuyến đường, 

xanh, sạch, đẹp trong suốt thời gian diễn ra Đại hội. 

5. Văn phòng HĐND&UBND  

Đôn đốc kiểm tra các đơn vị thực hiện nhiệm vụ được giao, phối hợp với 

các đơn vị liên quan chuẩn bị các nội dung hội nghị liên quan đến công tác tổ 

chức Đại hội.  

6. Công an xã, Ban chỉ huy Quân sự xã 

- Chỉ đạo lực lượng công an, quân đội xây dựng và tổ chức thực hiện kế 

hoạch đảm bảo tuyệt đối công tác an ninh, trật tự, an toàn xã hội trong quá trình 

diễn ra Đại hội. Xây dựng phương án bảo vệ Lễ Khai mạc, Bế mạc, Lễ xin lửa 

rước đuốc và quá trình tổ chức các môn thi đấu. 

- Xây dựng và thực hiện kế hoạch phân luồng, sắp xếp giao thông, đảm 

bảo không ùn tắc giao thông đặc biệt là khu vực quanh địa điểm tổ chức. 

- Đảm bảo công tác phòng chống cháy nổ, cứu hộ (nếu có) trong quá trình 

diễn ra Đại hội. 

7. Trạm Y tế  

- Đảm bảo công tác phòng chống dịch bệnh trong quá trình diễn ra Đại hội. 

- Bố trí cán bộ y tế trực cấp cứu trong suốt quá trình diễn ra Đại hội. 

- Xây dựng phương án hỗ trợ y tế cho Ban Tổ chức và các đoàn vận động 

viên trong trường hợp xảy ra chấn thương hoặc cấp cứu. 

8. Đề nghị Ban Xây dựng Đảng 
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Chỉ đạo công tác tuyên truyền triển khai đến các cấp ủy Đảng, chính 

quyền và Nhân dân về Đại hội Thể dục thể thao xã. 

9. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã  

Chỉ đạo Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã, Hội Liên hiệp Phụ nữ 

xã, Hội Cựu chiến binh xã, Hội Nông dân xã vận động các đoàn viên, hội viên; 

chuẩn bị sẵn sàng lực lượng tham gia Đại hội theo đề nghị của Ban tổ chức. 

10. Trưởng các Thôn dân cư trên địa bàn xã 

- Huy động lực lượng tham gia lễ khai mạc, bế mạc Đại hội.  

- Tuyển chọn, tập huấn vận động viên tham gia thi đấu các môn trong 

chương trình Đại hội. 

- Tuyên truyền sâu rộng trong mọi tầng lớp Nhân dân về ý nghĩa, mục đích 

Đại hội Thể dục thể thao bằng nhiều hình thức, nội dung phong phú, hấp dẫn. 

- Đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, đẩy mạnh phòng ngừa 

và đấu tranh chống các loại tội phạm giải quyết các vấn đề dân sinh bức xúc. 

- Nâng cấp cải thiện các công trình liên quan phục vụ Đại hội; chỉnh trang 

đường làng, ngõ xóm đảm bảo xanh, sạch, đẹp trên địa bàn xã, đặc biệt là các 

khu vực gần địa điểm thi đấu. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Hưng Đạo lần 

thứ I năm 2025. UBND xã đề nghị các phòng, ban, cơ quan thuộc UBND xã; 

Các đơn vị có liên quan, các trường học và Trưởng các Thôn trên địa bàn 

nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch để Đại hội Thể dục thể thao xã Hưng 

Đạo lần thứ I năm 2025 diễn ra thành công tốt đẹp./. 

Nơi nhận: 
- Sở VH&TT Hà Nội;            

- TTĐU,TTHĐND xã; 

- Phòng QLTDTT Hà Nội;          (để báo cáo) 

- Ban xây dựng Đảng xã; 

- UBMTTQ Việt Nam xã; 

- Chủ tịch UBND xã; 

- Các PCT UBND xã;  

- Các Phòng, ban UBND xã; 

- Công an xã;                                             (để t/h) 

- BCH Quân sự xã;   

- TTVHTT&TT xã;    

- Trạm Y tế xã; 

- Trưởng các thôn xã Hưng Đạo; 

- Các trường THPT, THCS,TH, MN; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đỗ Hồng Sơn 
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